Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações se o terreno situado na rua Gabriela de Barros Lessa, ao lado do Shopping Pátio

Pinda pertence a Prefeitura Municipal. Se pertencer qual a previsão de limpeza do mesmo?

REQUERIMENTO N° 338/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SE O TERRENO SITUADO NA RUA GABRIELA DE BARROS LESSA.
AO  LADO DO SHOPPING PÁTIO PINDA PERTENCE A PREFEITURA
MUNICIPAL. SE  PERTENCER QUAL A PREVISÃO DE LIMPEZA DO
MESMO.

• PROTOCOLO GERAL N° 429/2018
Data: 26 02/2018 - Horário: 08:34

1111111111111.1111111111

APROVADO

2 	2018

Vereador Carlos Moura • Meg*
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a Prefeitura iniciou a limpeza do local, porém possui uma cerca na calçada, e

depois da cerca a Prefeitura não está realizando a limpeza e manutenção que solicitei.

Continuando com o mato alto e com proliferação de animais peçonhentos entrando nas casas dos

moradores próximos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações se o terreno situado na rua Gabriela de

Barros Lessa, ao lado do Shopping Pátio Pinda pertence a Prefeitura Municipal. Se pertencer

qual a previsão de limpeza do mesmo?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de fevereiro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1